dicloro-difenil-tricloroetano.

RELATOR: Senador PAULO DAVIM

I – RELATÓRIO

O Projeto de Lei do Senado (PLS) nº 66, de 2010, de autoria do 
ilustre Senador Marcelo Crivella, propõe a concessão de pensão especial 
vitalícia, a título de indenização, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), aos ex-servidores da extinta Superintendência de 
Campanhas de Saúde Pública (SUCAM), portadores de doenças graves 
decorrentes de contaminação pelo dicloro-difenil-tricloroetano, ocorrida no 
exercício da função.

Nos dispositivos que se seguem, a proposta prevê a extensão da